

【表紙】

|            |                                  |
|------------|----------------------------------|
| 【提出書類】     | 半期報告書                            |
| 【根拠条文】     | 金融商品取引法第24条の5第1項の表の第1号           |
| 【提出先】      | 関東財務局長                           |
| 【提出日】      | 2026年3月16日                       |
| 【中間会計期間】   | 第18期中（自 2025年8月1日 至 2026年1月31日）  |
| 【会社名】      | ブレインズテクノロジー株式会社                  |
| 【英訳名】      | Brains Technology, Inc.          |
| 【代表者の役職氏名】 | 代表取締役社長 齋藤 佐和子                   |
| 【本店の所在の場所】 | 東京都港区高輪三丁目23番17号                 |
| 【電話番号】     | 03-6455-7023                     |
| 【事務連絡者氏名】  | 取締役管理部長 河田 哲                     |
| 【最寄りの連絡場所】 | 東京都港区高輪三丁目23番17号                 |
| 【電話番号】     | 03-6455-7023                     |
| 【事務連絡者氏名】  | 取締役管理部長 河田 哲                     |
| 【縦覧に供する場所】 | 株式会社東京証券取引所<br>（東京都中央区日本橋兜町2番1号） |

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

| 回次                                   | 第17期<br>中間会計期間                    | 第18期<br>中間会計期間                    | 第17期                              |
|--------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| 会計期間                                 | 自 2024年 8 月 1 日<br>至 2025年 1 月31日 | 自 2025年 8 月 1 日<br>至 2026年 1 月31日 | 自 2024年 8 月 1 日<br>至 2025年 7 月31日 |
| 売上高 (千円)                             | 517,149                           | 637,983                           | 1,255,876                         |
| 経常利益又は経常損失 ( ) (千円)                  | 7,469                             | 75,823                            | 166,950                           |
| 中間 (当期) 純利益又は中間純損失 ( ) (千円)          | 6,330                             | 47,283                            | 133,691                           |
| 持分法を適用した場合の投資利益 (千円)                 | -                                 | -                                 | -                                 |
| 資本金 (千円)                             | 601,526                           | 621,031                           | 618,526                           |
| 発行済株式総数 (株)                          | 5,605,600                         | 5,960,000                         | 5,945,600                         |
| 純資産額 (千円)                            | 1,469,334                         | 1,695,649                         | 1,643,356                         |
| 総資産額 (千円)                            | 1,727,393                         | 2,062,738                         | 2,057,331                         |
| 1株当たり中間 (当期) 純利益又は1株当たり中間純損失 ( ) (円) | 1.14                              | 8.10                              | 23.95                             |
| 潜在株式調整後1株当たり中間 (当期) 純利益 (円)          | -                                 | 7.97                              | 22.54                             |
| 1株当たり配当額 (円)                         | -                                 | -                                 | -                                 |
| 自己資本比率 ( % )                         | 85.1                              | 82.2                              | 79.9                              |
| 営業活動による<br>キャッシュ・フロー (千円)            | 32,496                            | 68,610                            | 420,532                           |
| 投資活動による<br>キャッシュ・フロー (千円)            | 90,825                            | 75,355                            | 194,662                           |
| 財務活動による<br>キャッシュ・フロー (千円)            | 84,300                            | 5,010                             | 53,300                            |
| 現金及び現金同等物の中間期末<br>(期末) 残高 (千円)       | 1,167,230                         | 1,480,695                         | 1,482,430                         |

(注) 1. 当社は中間連結財務諸表を作成しておりませんので、連結会計年度に係る主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 持分法を適用した場合の投資利益については、関連会社を有しておりませんので記載しておりません。

3. 第17期中間会計期間の潜在株式調整後1株当たり中間純利益については、潜在株式は存在するものの1株当たり中間純損失であるため記載しておりません。

4. 1株当たり配当額については、配当を実施していないため記載しておりません。

#### 2【事業の内容】

当中間会計期間において、当社が営む事業の内容について、重要な変更はありません。

## 第2【事業の状況】

### 1【事業等のリスク】

当中間会計期間において、新たな事業等のリスクの発生、または、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについての重要な変更はありません。

### 2【経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当中間会計期間の末日現在において判断したものであります。

#### (1) 経営成績に関する説明

当中間会計期間において、当社はImpulse、Neuron ESに関する新たな顧客創出や、各製品の機能強化に注力するとともに、インフラ施設管理AI協議会へ参画するなど、社会課題の解決に貢献しながら当社製品のさらなる普及促進に努めてまいりました。

この結果、当中間会計期間における売上高は637,983千円（前年同期比23.4%増加）、売上総利益は383,461千円（前年同期比43.7%増加）、営業利益は72,596千円（前年同期は7,752千円の営業損失）、経常利益は75,823千円（前年同期は7,469千円の経常損失）、中間純利益は47,283千円（前年同期は6,330千円の中間純損失）となりました。事業全体での高い成長を実現するために、積極的なサービス開発及び人員強化を引き続き進めて参ります。なお、当社はエンタープライズAIソフトウェア事業の単一セグメントであるため、セグメント別の経営成績に関する記載は省略しております。

#### (2) 財政状態に関する説明

##### (資産の部)

当中間会計期間末における総資産は2,062,738千円となり、前事業年度末に比べ5,406千円増加いたしました。流動資産は1,682,113千円(前事業年度末比29,496千円増加)となりました。主な増加要因は、売掛金が18,798千円増加したこと等によるものであります。また、固定資産は380,625千円(前事業年度末比24,089千円減少)となりました。主な減少要因は、ソフトウェア(ソフトウェア仮勘定含む)の減少33,048千円、投資その他の資産に含まれる繰延税金資産の増加8,901千円等によるものであります。

##### (負債の部)

当中間会計期間末における負債は367,089千円となり、前事業年度末に比べ46,886千円減少いたしました。主な減少要因は、契約負債の減少41,111千円等によるものであります。

##### (純資産の部)

当中間会計期間末における純資産は1,695,649千円となり、前事業年度末に比べ52,293千円増加いたしました。これは、中間純利益の計上による利益剰余金の増加47,283千円、新株予約権の行使による新株の発行により、資本金が2,505千円、資本準備金が2,505千円それぞれ増加したことによるものであります。

#### (3) キャッシュ・フローに関する説明

当中間会計期間末における現金及び現金同等物(以下、「資金」という。 )は1,480,695千円となり、前事業年度末に比べ1,734千円減少いたしました。当中間会計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

##### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

当中間会計期間末における営業活動による資金の増加は68,610千円（前年同期は32,496千円の増加）となりました。これは主に、税引前中間純利益75,823千円、減価償却費107,622千円の計上、契約負債の減少による支出47,055千円、法人税等の支払による支出31,199千円、長期契約負債の増加による収入13,180千円等によるものであります。

##### (投資活動によるキャッシュ・フロー)

当中間会計期間末における投資活動による資金の減少は75,355千円（前年同期は90,825千円の減少）となりました。これは主に、無形固定資産の取得による支出71,476千円等によるものであります。

##### (財務活動によるキャッシュ・フロー)

当中間会計期間末における財務活動による資金の増加は5,010千円（前年同期は84,300千円の減少）となりました。これは、新株予約権の行使による株式の発行による収入5,010千円によるものであります。

- ( 4 ) 会計上の見積り及び当該見積りに用いた仮定  
前事業年度の有価証券報告書に記載した「経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析」中の「重要な会計上の見積り及び当該見積りに用いた仮定」の記載について重要な変更はありません。
- ( 5 ) 経営方針・経営戦略等  
当中間会計期間において、当社が定めている経営方針・経営戦略等について重要な変更はありません。
- ( 6 ) 優先的に対処すべき事業上及び財務上の課題  
当中間会計期間において、当社が優先的に対処すべき事業上及び財務上の課題について重要な変更はありません。
- ( 7 ) 研究開発活動  
当中間会計期間における当社の研究開発活動の金額は40,629千円であります。なお、当中間会計期間において、当社の研究開発活動の状況に重要な変更はありません。

### 3 【重要な契約等】

該当事項はありません。

### 第3【提出会社の状況】

#### 1【株式等の状況】

##### (1)【株式の総数等】

###### 【株式の総数】

| 種類   | 発行可能株式総数(株) |
|------|-------------|
| 普通株式 | 19,000,000  |
| 計    | 19,000,000  |

###### 【発行済株式】

| 種類   | 中間会計期間末現在発行<br>数(株)<br>(2026年1月31日) | 提出日現在発行数(株)<br>(2026年3月16日) | 上場金融商品取引所名<br>又は登録認可金融商品<br>取引業協会名 | 内容                                                            |
|------|-------------------------------------|-----------------------------|------------------------------------|---------------------------------------------------------------|
| 普通株式 | 5,960,000                           | 5,960,000                   | 東京証券取引所<br>(グロース市場)                | 完全議決権株式であり、権利内容に何ら制限のない当社における標準となる株式であります。なお、単元株式数は100株であります。 |
| 計    | 5,960,000                           | 5,960,000                   | -                                  | -                                                             |

(注)「提出日現在発行数」欄には、2026年3月1日からこの半期報告書提出日までの新株予約権の行使により発行された株式数は含まれておりません。

##### (2)【新株予約権等の状況】

###### 【ストックオプション制度の内容】

該当事項はありません。

###### 【その他の新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

( 4 ) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

| 年月日                         | 発行済株式総<br>数増減数<br>(株) | 発行済株式総<br>数残高(株) | 資本金増減額<br>(千円) | 資本金残高<br>(千円) | 資本準備金増<br>減額<br>(千円) | 資本準備金残<br>高(千円) |
|-----------------------------|-----------------------|------------------|----------------|---------------|----------------------|-----------------|
| 2025年8月1日～<br>2026年1月31日(注) | 14,400                | 5,960,000        | 2,505          | 621,031       | 2,505                | 586,031         |

( 注 ) 新株予約権の行使による増加であります。

( 5 ) 【大株主の状況】

2026年1月31日現在

| 氏名又は名称    | 住所               | 所有株式数<br>(株) | 発行済株式(自己<br>株式を除く。)の<br>総数に対する所有<br>株式数の割合<br>(%) |
|-----------|------------------|--------------|---------------------------------------------------|
| 齋藤 佐和子    | 千葉県千葉市美浜区        | 2,677,000    | 45.83                                             |
| 中澤 宣貴     | 神奈川県藤沢市          | 700,000      | 11.98                                             |
| 河田 哲      | 神奈川県横浜市戸塚区       | 250,000      | 4.28                                              |
| 今野 勝之     | 神奈川県横浜市神奈川区      | 250,000      | 4.28                                              |
| 榎並 利晃     | 東京都町田市           | 70,000       | 1.19                                              |
| 林 琢磨      | 東京都大田区           | 70,000       | 1.19                                              |
| 楽天証券株式会社  | 東京都港区南青山2丁目6番21号 | 62,100       | 1.06                                              |
| 株式会社SBI証券 | 東京都港区六本木1丁目6番1号  | 60,852       | 1.04                                              |
| 松本 典文     | 栃木県宇都宮市          | 45,000       | 0.77                                              |
| 五十嵐 大輔    | 神奈川県厚木市          | 40,300       | 0.69                                              |
| 計         | -                | 4,225,252    | 72.35                                             |

( 注 ) 上記のほか、当社所有の自己株式が120,000株あります。

( 6 ) 【議決権の状況】

【発行済株式】

2026年 1 月31日現在

| 区分                | 株式数 ( 株 )      | 議決権の数 ( 個 ) | 内容                                                     |
|-------------------|----------------|-------------|--------------------------------------------------------|
| 無議決権株式            | -              | -           | -                                                      |
| 議決権制限株式 ( 自己株式等 ) | -              | -           | -                                                      |
| 議決権制限株式 ( その他 )   | -              | -           | -                                                      |
| 完全議決権株式 ( 自己株式等 ) | 普通株式 120,000   | -           | -                                                      |
| 完全議決権株式 ( その他 )   | 普通株式 5,836,500 | 58,365      | 権利内容に何ら制限のない当社における標準となる株式であります。<br>なお、単元株式数は100株であります。 |
| 単元未満株式            | 普通株式 3,500     | -           | -                                                      |
| 発行済株式総数           | 5,960,000      | -           | -                                                      |
| 総株主の議決権           | -              | 58,365      | -                                                      |

【自己株式等】

2026年 1 月31日現在

| 所有者の氏名又は名称      | 所有者の住所               | 自己名義所有<br>株式数 ( 株 ) | 他人名義所有<br>株式数 ( 株 ) | 所有株式数の<br>合計 ( 株 ) | 発行済株式総数に<br>対する所有株式数<br>の割合 ( % ) |
|-----------------|----------------------|---------------------|---------------------|--------------------|-----------------------------------|
| ブレインズテクノロジー株式会社 | 東京都港区高輪三丁目<br>23番17号 | 120,000             | -                   | 120,000            | 2.01                              |
| 計               | -                    | 120,000             | -                   | 120,000            | 2.01                              |

## 2 【役員の状況】

該当事項はありません。

## 第4【経理の状況】

### 1．中間財務諸表の作成方法について

当社の中間財務諸表は、「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」（昭和38年大蔵省令第59号。以下「財務諸表等規則」という。）に基づいて作成しております。

また、当社は、金融商品取引法第24条の5第1項の表の第1号の上欄に掲げる会社に該当し、財務諸表等規則第1編及び第3編の規定により第1種中間財務諸表を作成しております。

### 2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、中間会計期間（2025年8月1日から2026年1月31日まで）に係る中間財務諸表について、EY新日本有限責任監査法人による期中レビューを受けております。

### 3．中間連結財務諸表について

当社は、子会社がありませんので、中間連結財務諸表を作成しておりません。

1 【中間財務諸表】

( 1 ) 【中間貸借対照表】

( 単位：千円 )

|              | 前事業年度<br>(2025年 7 月31日) | 当中間会計期間<br>(2026年 1 月31日) |
|--------------|-------------------------|---------------------------|
| <b>資産の部</b>  |                         |                           |
| 流動資産         |                         |                           |
| 現金及び預金       | 1,482,430               | 1,480,695                 |
| 売掛金          | 160,039                 | 178,837                   |
| その他          | 10,146                  | 22,579                    |
| 流動資産合計       | 1,652,616               | 1,682,113                 |
| 固定資産         |                         |                           |
| 有形固定資産       | 9,071                   | 9,615                     |
| 無形固定資産       |                         |                           |
| ソフトウェア       | 324,970                 | 275,367                   |
| ソフトウェア仮勘定    | 3,214                   | 19,769                    |
| 無形固定資産合計     | 328,185                 | 295,137                   |
| 投資その他の資産     | 67,457                  | 75,872                    |
| 固定資産合計       | 404,715                 | 380,625                   |
| 資産合計         | 2,057,331               | 2,062,738                 |
| <b>負債の部</b>  |                         |                           |
| 流動負債         |                         |                           |
| 買掛金          | 10,675                  | 10,916                    |
| 未払法人税等       | 39,002                  | 45,671                    |
| 未払消費税等       | 37,075                  | 15,188                    |
| 契約負債         | 207,472                 | 166,360                   |
| 賞与引当金        | -                       | 16,040                    |
| その他          | 62,714                  | 48,638                    |
| 流動負債合計       | 356,939                 | 302,815                   |
| 固定負債         |                         |                           |
| 長期契約負債       | 57,036                  | 64,273                    |
| 固定負債合計       | 57,036                  | 64,273                    |
| 負債合計         | 413,975                 | 367,089                   |
| <b>純資産の部</b> |                         |                           |
| 株主資本         |                         |                           |
| 資本金          | 618,526                 | 621,031                   |
| 資本剰余金        | 583,526                 | 586,031                   |
| 利益剰余金        | 527,104                 | 574,388                   |
| 自己株式         | 85,800                  | 85,800                    |
| 株主資本合計       | 1,643,356               | 1,695,649                 |
| 純資産合計        | 1,643,356               | 1,695,649                 |
| 負債純資産合計      | 2,057,331               | 2,062,738                 |

## ( 2 ) 【中間損益計算書】

( 単位：千円 )

|                        | 前中間会計期間<br>(自2024年 8 月 1 日<br>至2025年 1 月31日) | 当中間会計期間<br>(自2025年 8 月 1 日<br>至2026年 1 月31日) |
|------------------------|----------------------------------------------|----------------------------------------------|
| 売上高                    | 517,149                                      | 637,983                                      |
| 売上原価                   | 250,238                                      | 254,522                                      |
| 売上総利益                  | 266,910                                      | 383,461                                      |
| 販売費及び一般管理費             | 274,663                                      | 310,864                                      |
| 営業利益又は営業損失 ( )         | 7,752                                        | 72,596                                       |
| 営業外収益                  |                                              |                                              |
| 受取利息                   | 137                                          | 1,299                                        |
| 助成金収入                  | -                                            | 1,579                                        |
| 雑収入                    | 227                                          | 385                                          |
| 営業外収益合計                | 365                                          | 3,264                                        |
| 営業外費用                  |                                              |                                              |
| 支払利息                   | 82                                           | -                                            |
| 固定資産除却損                | -                                            | 38                                           |
| 営業外費用合計                | 82                                           | 38                                           |
| 経常利益又は経常損失 ( )         | 7,469                                        | 75,823                                       |
| 税引前中間純利益又は税引前中間純損失 ( ) | 7,469                                        | 75,823                                       |
| 法人税、住民税及び事業税           | 9,809                                        | 37,441                                       |
| 法人税等調整額                | 10,948                                       | 8,901                                        |
| 法人税等合計                 | 1,139                                        | 28,540                                       |
| 中間純利益又は中間純損失 ( )       | 6,330                                        | 47,283                                       |

## ( 3 ) 【中間キャッシュ・フロー計算書】

( 単位：千円 )

|                              | 前中間会計期間<br>(自2024年 8 月 1 日<br>至2025年 1 月31日) | 当中間会計期間<br>(自2025年 8 月 1 日<br>至2026年 1 月31日) |
|------------------------------|----------------------------------------------|----------------------------------------------|
| <b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>      |                                              |                                              |
| 税引前中間純利益又は税引前中間純損失 ( )       | 7,469                                        | 75,823                                       |
| 減価償却費                        | 108,394                                      | 107,622                                      |
| 賞与引当金の増減額 ( は減少 )            | 9,456                                        | 16,040                                       |
| 受取利息                         | 137                                          | 1,299                                        |
| 支払利息                         | 82                                           | -                                            |
| 固定資産除却損                      | -                                            | 38                                           |
| 助成金収入                        | -                                            | 1,579                                        |
| 売上債権の増減額 ( は増加 )             | 5,449                                        | 18,798                                       |
| 仕入債務の増減額 ( は減少 )             | 645                                          | 439                                          |
| 未払金の増減額 ( は減少 )              | 6,368                                        | 1,586                                        |
| 未払消費税等の増減額 ( は減少 )           | 5,543                                        | 21,886                                       |
| 未払法人税等の増減額 ( は減少 )           | 890                                          | 427                                          |
| 契約負債の増減額 ( は減少 )             | 41,518                                       | 47,055                                       |
| 長期前払費用の増減額 ( は増加 )           | 143                                          | 499                                          |
| 長期契約負債の増減額 ( は減少 )           | 7,996                                        | 13,180                                       |
| その他                          | 11,155                                       | 24,935                                       |
| 小計                           | 43,483                                       | 96,931                                       |
| 利息の受取額                       | 137                                          | 1,299                                        |
| 利息の支払額                       | 16                                           | -                                            |
| 助成金の受取額                      | -                                            | 1,579                                        |
| 法人税等の支払額                     | 11,108                                       | 31,199                                       |
| <b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>      | <b>32,496</b>                                | <b>68,610</b>                                |
| <b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>      |                                              |                                              |
| 有形固定資産の取得による支出               | 2,379                                        | 3,878                                        |
| 無形固定資産の取得による支出               | 88,446                                       | 71,476                                       |
| <b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>      | <b>90,825</b>                                | <b>75,355</b>                                |
| <b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>      |                                              |                                              |
| 長期借入金の返済による支出                | 3,000                                        | -                                            |
| 新株予約権の行使による株式の発行による収入        | 4,500                                        | 5,010                                        |
| 自己株式の取得による支出                 | 85,800                                       | -                                            |
| <b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>      | <b>84,300</b>                                | <b>5,010</b>                                 |
| <b>現金及び現金同等物の増減額 ( は減少 )</b> | <b>142,630</b>                               | <b>1,734</b>                                 |
| 現金及び現金同等物の期首残高               | 1,309,861                                    | 1,482,430                                    |
| 現金及び現金同等物の中間期末残高             | 1,167,230                                    | 1,480,695                                    |

【注記事項】

（追加情報）

（賞与引当金の計上基準）

従業員の賞与の支給に備えるため、支給見込額に基づき計上しております。

なお、事業年度末においては、事業年度末までの支給対象期間に対応する賞与は、確定賞与として処理すること  
となっているため発生いたしません。

（中間損益計算書関係）

販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。

|          | 前中間会計期間<br>(自 2024年 8 月 1 日<br>至 2025年 1 月31日 ) | 当中間会計期間<br>(自 2025年 8 月 1 日<br>至 2026年 1 月31日 ) |
|----------|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| 給料及び手当   | 95,890千円                                        | 111,318千円                                       |
| 研究開発費    | 38,745                                          | 40,629                                          |
| 賞与引当金繰入額 | 2,763                                           | 6,608                                           |

（中間キャッシュ・フロー計算書関係）

現金及び現金同等物の中間期末残高と中間貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は次のとおりであります。

|           | 前中間会計期間<br>(自 2024年 8 月 1 日<br>至 2025年 1 月31日 ) | 当中間会計期間<br>(自 2025年 8 月 1 日<br>至 2026年 1 月31日 ) |
|-----------|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| 現金及び預金勘定  | 1,167,230千円                                     | 1,480,695千円                                     |
| 現金及び現金同等物 | 1,167,230                                       | 1,480,695                                       |

（セグメント情報等）

【セグメント情報】

前中間会計期間（自 2024年 8 月 1 日 至 2025年 1 月31日）

当社は、エンタープライズAIソフトウェア事業のみの単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当中間会計期間（自 2025年 8 月 1 日 至 2026年 1 月31日）

当社は、エンタープライズAIソフトウェア事業のみの単一セグメントであるため、記載を省略しております。

（収益認識関係）

顧客との契約から生じる収益を分解した情報

前中間会計期間（自 2024年 8 月 1 日 至 2025年 1 月31日）

（単位：千円）

|                  | 一時点で移転される財またはサービス | 一定期間にわたり移転される財またはサービス | 合計      |
|------------------|-------------------|-----------------------|---------|
| フロー収益            |                   |                       |         |
| ソフトウェアライセンス販売    | 129,984           | -                     | 129,984 |
| 導入支援作業           | 164,332           | -                     | 164,332 |
| ストック収益           |                   |                       |         |
| ソフトウェア保守及び利用サービス | -                 | 222,832               | 222,832 |
| 顧客との契約から生じる収益    | 294,316           | 222,832               | 517,149 |

ソフトウェアライセンス販売の金額には、一時的な評価ライセンス等、ごく短い期間にわたり充足される履行義務に該当する金額を含めて表示しております。

当中間会計期間（自 2025年 8 月 1 日 至 2026年 1 月31日）

（単位：千円）

|                  | 一時点で移転される財またはサービス | 一定期間にわたり移転される財またはサービス | 合計      |
|------------------|-------------------|-----------------------|---------|
| フロー収益            |                   |                       |         |
| ソフトウェアライセンス販売    | 182,749           | -                     | 182,749 |
| 導入支援作業           | 208,223           | -                     | 208,223 |
| ストック収益           |                   |                       |         |
| ソフトウェア保守及び利用サービス | -                 | 247,010               | 247,010 |
| 顧客との契約から生じる収益    | 390,973           | 247,010               | 637,983 |

ソフトウェアライセンス販売の金額には、一時的な評価ライセンス等、ごく短い期間にわたり充足される履行義務に該当する金額を含めて表示しております。

（１株当たり情報）

１株当たり中間純利益又は１株当たり中間純損失及び算定上の基礎、潜在株式調整後１株当たり中間純利益及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

|                                                                      | 前中間会計期間<br>（自2024年８月１日<br>至2025年１月31日） | 当中間会計期間<br>（自2025年８月１日<br>至2026年１月31日） |
|----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------|
| （１）１株当たり中間純利益<br>又は１株当たり中間純損失（ ）                                     | 1円14銭                                  | 8円10銭                                  |
| （算定上の基礎）                                                             |                                        |                                        |
| 中間純利益又は中間純損失（ ）（千円）                                                  | 6,330                                  | 47,283                                 |
| 普通株主に帰属しない金額（千円）                                                     | -                                      | -                                      |
| 普通株式に係る中間純利益<br>又は中間純損失（ ）（千円）                                       | 6,330                                  | 47,283                                 |
| 普通株式の期中平均株式数（株）                                                      | 5,531,500                              | 5,837,183                              |
| （２）潜在株式調整後１株当たり中間純利益                                                 | -                                      | 7円97銭                                  |
| （算定上の基礎）                                                             |                                        |                                        |
| 中間純利益調整額（千円）                                                         | -                                      | -                                      |
| 普通株式増加数（株）                                                           | -                                      | 98,871                                 |
| 希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後１株当たり中間純利益の算定に含めなかった潜在株式で、前事業年度末から重要な変動があったものの概要 | -                                      | -                                      |

（注）前中間会計期間の潜在株式調整後１株当たり中間純利益については、潜在株式は存在するものの１株当たり中間純損失であるため記載しておりません。

２【その他】

該当事項はありません。

## 第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の中間財務諸表に対する期中レビュー報告書

2026年3月16日

ブレインズテクノロジー株式会社  
取締役会 御中

EY新日本有限責任監査法人  
東京事務所

指定有限責任社員 公認会計士 石田 大輔  
業務執行社員

指定有限責任社員 公認会計士 齊藤 寛幸  
業務執行社員

監査人の結論

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられているブレインズテクノロジー株式会社の2025年8月1日から2026年7月31日までの第18期事業年度の中間会計期間（2025年8月1日から2026年1月31日まで）に係る中間財務諸表、すなわち、中間貸借対照表、中間損益計算書、中間キャッシュ・フロー計算書及び注記について期中レビューを行った。

当監査法人が実施した期中レビューにおいて、上記の中間財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して、ブレインズテクノロジー株式会社の2026年1月31日現在の財政状態並びに同日をもって終了する中間会計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項が全ての重要な点において認められなかった。

監査人の結論の根拠

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる期中レビューの基準に準拠して期中レビューを行った。期中レビューの基準における当監査法人の責任は、「中間財務諸表の期中レビューにおける監査人の責任」に記載されている。当監査法人は、我が国における職業倫理に関する規定（社会的影響度の高い事業体の財務諸表監査に適用される規定を含む。）に従って、会社から独立しており、また、監査人としてのその他の倫理上の責任を果たしている。当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

中間財務諸表に対する経営者並びに監査役及び監査役会の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して中間財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない中間財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

中間財務諸表を作成するに当たり、経営者は、継続企業の前提に基づき中間財務諸表を作成することが適切であるかどうかを評価し、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に基づいて継続企業に関する事項を開示する必要がある場合には当該事項を開示する責任がある。

監査役及び監査役会の責任は、財務報告プロセスの整備及び運用における取締役の職務の執行を監視することにある。

#### 中間財務諸表の期中レビューにおける監査人の責任

監査人の責任は、監査人が実施した期中レビューに基づいて、期中レビュー報告書において独立の立場から中間財務諸表に対する結論を表明することにある。

監査人は、我が国において一般に公正妥当と認められる期中レビューの基準に従って、期中レビューの過程を通じて、職業的専門家としての判断を行い、職業的懐疑心を保持して以下を実施する。

- ・ 主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対する質問、分析的手続その他の期中レビュー手続を実施する。期中レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。
- ・ 継続企業の前提に関する事項について、重要な疑義を生じさせるような事象又は状況に関して重要な不確実性が認められると判断した場合には、入手した証拠に基づき、中間財務諸表において、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して、適正に表示されていないと信じさせる事項が認められないかどうか結論付ける。また、継続企業の前提に関する重要な不確実性が認められる場合は、期中レビュー報告書において中間財務諸表の注記事項に注意を喚起すること、又は重要な不確実性に関する中間財務諸表の注記事項が適切でない場合は、中間財務諸表に対して限定付結論又は否定的結論を表明することが求められている。監査人の結論は、期中レビュー報告書日までに入手した証拠に基づいているが、将来の事象や状況により、企業は継続企業として存続できなくなる可能性がある。
- ・ 中間財務諸表の表示及び注記事項が、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠していないと信じさせる事項が認められないかどうかとともに、関連する注記事項を含めた中間財務諸表の表示、構成及び内容、並びに中間財務諸表が基礎となる取引や会計事象を適正に表示していないと信じさせる事項が認められないかどうかを評価する。

監査人は、監査役及び監査役会に対して、計画した期中レビューの範囲とその実施時期、期中レビュー上の重要な発見事項について報告を行う。

監査人は、監査役及び監査役会に対して、独立性についての我が国における職業倫理に関する規定を遵守したこと、並びに監査人の独立性に影響を与えると合理的に考えられる事項、及び阻害要因を除去するための対応策を講じている場合又は阻害要因を許容可能な水準にまで軽減するためのセーフガードを適用している場合はその内容について報告を行う。

#### 利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

- 
- (注) 1. 上記の期中レビュー報告書の原本は当社(半期報告書提出会社)が別途保管しております。  
2. X B R L データは期中レビューの対象には含まれていません。